pensionis ant. a reseruata, ibid. nu. 8.*
- 1 **V**alor consideratur iuxta locum ubi gratia facta est, non aliter iuxta locum, in quem fuit collata, cap. 94. nu.
- 1 **V**alor monetae intrinsecas si varietur, attenditur tempus solutionis, etiam in annuis prestationibus, & ubi agitur de fructibus soluerdis, cap. 94. nu. 12. & 13.
- Si intra tempus solutionis accreuerit a debitore non deducitur, & si fuerit diminutus suppleri non debet, ibid. nu. 14.*
- Item eius diminutio contingens post moram debitoris, cedit dano, & prauiudicio ipsius, praesertim si creditor sit solitus lucrari, ibid. nu. 15.*
- 2 **V**alor expressus in gratia impetrationis beneficij debet verificari etiam ab obtinente gratiam in forma pauperum, cap. 1. nu. 62. & 63.
- Item debet verificari attento tempore data gratia, nisi versetur in gratia expectatiua, a qua tunc attenditur tempus vacationis, ibid. nu. 64.*
- Item in eius iustificatione, etiam perpetua beneficij non computantur, ibid. nu. 65.*
- V**alor existens beneficij contra impetratorem cum expressione minoris valoris non probatur ex instrumentis locationum bonorum dicti beneficij, & cedulis receptionum, & solutionum arrendamentis, ibid. nu. 66.
- Item valor beneficij debet probari per testes, qui sciant illius qualitatem, quia si illam non erent, non probant, ibid. nu. 67.*
- 2 **V**aloris expressio facta per impetrantem, qui habet vim conditionis ea vera non existente tanquam subreptitia in totum redditur, cap. 4. nu. 4.
- 2 **V**alor vsus fructus, qui in testamento aestimatur de tempore obitus attenditur, non autem rationis, & perceptionis fructus.
- 2 **V**alor rei, quando de damno aestimari debet secundum tempus fuit illatum, cap. 16. nu. 7.
- 2 **V**alor rei aliena legata ab heredede legatario praestari debet, quando res ipsa redimi non potest, vel eius redemptio sui natura est difficilis, vel ut praedium minoris, vel dotale relictum fuerit, cap. 105. nu. 1. 2. & 3.
- L**imita primo, nisi testator ignorauerit rem alienam esse, quia tunc legatum non valet, nisi persona conueniens sit factum, ibid. nu. 7. Sed bene vltimum declaratur, nu. 8. & 11.
- L**imita secundo, quando ex coniectura apparet testatorem noluisse valorem, seu aestimationem relinquere, ibid. num. 15. 16. & 17. ubi aliquot coniecture enumerantur.
- L**imita tertio, quando valor rei legata a bareditatem absorbet, ibidem nu. 23. & 26.
- Q**ue limitatio aequalatur, numero 27. & sequentibus.
- 2 **V**alor rei considerari debet aestimando rem totam simul, non autem per partes, cap. 114. nu. 12.
- V**alor rerum immobilium preciosarum, quae fructus non reddunt, vel minoris iusto precio, ut sunt palatia, aestimari debet non ex redditibus, sed considerata materia, & forma, & quanti eo in loco, eius qualitatis domus communiter

# I N D E X.

- relictus uideatur, cap. 30. per totum*
- 1 *Vsusfructus constitui non potest in bonis emphyteoticis, nisi emphyteusis sit hereditaria, cap. 30. nu. 25.*
  - Vsusfructus extinguitur, quando a proprietate separatus ad ipsam proprietatem reuertitur, & cum ipsa consolidatur, ibid. nu. 37.*
  - 1 *Vsusfructus si alicui sit constitutus in uita sua potest constituens de eodem usufructu disponere, ut post mortem illius ad alium deueniat, cap. 39. nu. 3.*
  - 2 *Vsusfructus quæsitus patri per natiuitatem filiorum durat, licet illi postea moriantur, cap. 83. num. 32.*
  - 2 *Vsusfructus tanquam pars dominij, siue rei, dicitur esse de substantia testatoris, & in eius bonis consistit causaliter, non respectu iuris formalis, cap. 86. nu. 12. & 17.*
  - Vsusfructus potest per testatorem in alium transferri post mortem suam, ibid. nu. 13.*
  - Vsusfructus ualor æstimatur de tempore obitus testatoris, quod tempus attendi debet, non autem futurus euentus durationis, & perceptionis fructum, ibid. nu. 14.*
  - Vsusfructus omnium bonorum matri relictus, in legitimam ei debitam computatur, ibid. nu. 10.*
  - 2 *Vsusfructus non recipit functionem in genere suo, pag. 286. nu. 11.*
  - 1 *Vsusfructuarius possidens bona testatoris non tenetur soluere æs alienum ipsius, sed tamen pro illius solutione debet probare patientiam, ut per heredem ad dictorum bonorum alienationem procedatur, cap. 29. nu. 31. 34. & 35.*
  - Item nõ potest retardare alienationem pretextu iurium, & actionum relictarum in hereditate, quando inuentarium fuit confectum, ibidem, num. 35.*
  - 1 *Ad vsufructuarium ius presentandi pertinet, non autem ad heredem, cap. 30. nu. 8. 12. & 16.*
  - Item legato vsufructu ad vsufructuarium pertinet omnis fructus, ibid. nu. 10.*
  - Vsusfructuarius omnium bonorum non concurrat eum legatario particulari quando ex coniecturis apparet de mente testatoris, ibid. nu. 19.*
  - Amplia, quamuis legatur vsufructus uxori dum uixerit, & uitam uidualem seruauerit, ibid. nu. 20.*
  - Item, quamuis uxor fuerit relicta vsufructuaria omnium, & singulorum bonorum, ibid. nu. 21.*
  - Vsusfructuarius, ut totum vsufructum consequatur, oportet testatorem exprimere totalem, uel integrum vsufructum, aut sine diminutione, alias concurrat eum legatario particulari, ibid. nu. 22.*
  - 2 *Vsurpacio iurium Ecclesia presumitur in Magnatibus, seu Vniuersitatibus ubi non datur equalis concursus potentie, & auctoritatis in collatoribus, secus si conferrentium sit equalis, uel maior auctoritas, cap. 52. nu. 5. & 6.*
  - 2 *Vtile per inutile uitiatur in indiuiduis secus quando summa est diuidua, cap. 4. nu. 2. & lib. 2. cap. 25. nu. 15.*
  - 2 *Utilitas publica presertur priuata, cap. 66. n. 24.*
  - 2 *Propter utilitatem publicam tollerari debet, us quis iure suo priuetur, cap. 120. nu. 4.*
  - 2 *Vulnerans de homicidio non tenetur, licet uulnus fuerit mortiferum, si uulneratus ab alio postea occidatur, uel aliqua ruina suffocetur, pag. 279. num. 7.*
  - Item non tenetur de homicidio si cum baculo, uel clauis non mortifere secundum fidem medicorum uulnerauerit, licet uulneratus postea febri correptus obierit, ibid. nu. 8.*
  - 2 *Vulneratus in rixa ex eo uulnere mortuus praesomitur, quando uullus fuit mortiferum, pag. 279. nu. 1.*
  - Amplia idem esse etiam quando nescitur an uulnus sit mortale, si intra octo menses mors sequatur, secus si postea, nisi uulnus non sanatum durauerit usque ad mortem, ibid. nu. 2. & 3.*
  - Amplia 2. ut etiam durante uulnere ex illo quis mortuus presumatur, licet alia infirmitas superueniat, nisi imperitia, uel negligentia medicantium, uel culpæ uulnerati iam attribui possit, ibid. nu. 4. & 5.*
  - Amplia 3. idem esse etiam sanato uulnere, ubi ex post languor, & stimulus eiusdem uulneris redundarit, ex quo ille postea moriatur, ibid. nu. 6.*
  - 1 *Vxor, cui relinquitur integer usufructus debet prestare cautionem de utendo, & fruendo arbitrio boni uiri, cap. 29. nu. 27.*
  - Declara, ut non teneatur dare fideiussores cum effectu ante actum consignationis, sed pro consequendis fructibus sufficit sola obligatio uerbalis, ibid. nu. 28. & 29.*
  - 1 *Vxor relicta usufructuaria non debet habere usumfructum, nisi deducto ære alieno ex tota hereditate, cap. 29. nu. 30. (Legatum. Reliqua de usufructu uxori relicto, uide in uerbo)*
  - 1 *Vxor possidens bona testatoris debet prestare patientiam, ut per heredem ad eorum alienationem procedatur pro soluendo dicto ære alieno testatoris, cap. 29. nu. 34.*
  - Non potest retardare alienationem pretextu iurium, & actionum relictorum in hereditate, quando inuentarium fuit confectum, ibid. nu. 35.*
  - Vxor relicta usufructuaria omnium bonorum, non habet usumfructum in legitima filiorum, etiam si filij sint instituti in nuda proprietate ultra ualorem ipsius legitime, ibid. nu. 36. & 38.*
  - 1 *Vxor instituta heres usufructuaria omnium bonorum, nullo sibi dato cohæreæ in proprietate, intelligitur heres ex uniuerso, cap. 29. nu. 45.*
  - Vxor habet electionem, an uelit proprietatem, uel usumfructum, quando testator illam relinquit Dominam, & usufructuariam certæ rei, cuius ualor non absorbeat totum fere patrimonium, ibid. nu. 55. & 58.*
  - 1 *Vxor habens castrum in feudum potest illud subinfudare uiro, cap. 95. nu. 37.*
  - 2 *Vxor per marito se obligare non potest, & eius obligatio est ipso iure nulla nisi consistet pecuniam in mulieris utilitatem conuersam fuisse, quæ aliunde probanda est, quam ex ipso instrumento, cap. 5. nu. 3. 4. & 5.*
  - 2 *Vxor inuatur Veliciano si pro uiro fideiubeat,*